[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	1 октября 2024 г.
	г .Арсеньев
	№
	612-па

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности инвестиционного уполномоченного Арсеньевского городского округа                             по привлечению инвестиций и оказанию содействия инвесторам

В соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26 сентября 2023 года № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», во исполнение распоряжения Правительства Приморского края от 25 октября 2023 года № 790-рп «О Стандарте деятельности органов местного самоуправления Приморского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Приморском крае», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели эффективности деятельности инвестиционного уполномоченного Арсеньевского городского округа по привлечению инвестиций и оказанию содействия инвесторам.
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

Глава городского округа
                                                                             В.С. Пивень

                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

          от «  1  » октября 2024 г. № 612-па

Ключевые показатели эффективности деятельности инвестиционного уполномоченного Арсеньевского городского округа по привлечению инвестиций и оказанию содействия инвесторам
	№ п/п
	Ключевые показатели
	2023 г.
	2024 г.

(план)

	1.
	Объём инвестиций в основной капитал Арсеньевского городского округа, млн. руб.
	1201,6
	4339,6

	2.
	Объём инвестиций в основной капитал на душу населения, тыс. руб.
	25,6
	90,7

	3.
	Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации, ед.
	5
	5

______________________